
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/9  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava  
Magistrát 
 

 
 

 

 
Veřejná zakázka „Sportovní hala – Sokolovna Svinov“ – Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 a 

změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek  

 

V návaznosti na žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), předkládáme Vysvětlení 

zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
 
Dotaz č. 1:  

 
 
Odpověď č. 1: 

V příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace (Priloha_vysvetleni_Soupis_praci_III.zip s opraveným 

souborem Soupis_praci_opraveny_III.xlsx) soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr (dále 

jen „soupis prací“).  

V soupisu prací je rozvaděč OS v záložce „011 - Elektroinstalace - Sportovní hala - Sokolovna Svinov“ 

položka č. 20 „rozvaděč oceloplechový zapuštěný.“   

 

 

 
Dotaz č. 2:  
chtěla bych Vás požádat o poskytnutí níže uvedených dodatečných informací na veřejnou zakázku „Sportovní 

hala – Sokolovna Svinov“: 

 

2a) Objekt „001 Výstavba sportovní haly“ – ve výkazu výměr položka pro zásyp sypaninou uvádí množství 

1821,065 m3. Dle našeho názoru bude pro zásyp sypaninou kubatura cca 281,255 m3. Rozdíl je 1539,815 m3. 

Pro toto množství nejsou ve výkazu výměr položky pro vodorovné přemístění, nakládání a poplatek za 

skládku. Doplní zadavatel tyto položky do výkazu výměr a propočítá patřičné množství? 

 

Odpověď 2a): 

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byly u 

položek č. 26-28  a 31-33 opraveny kubatury i specifikace položek (viz níže). 

 

 

Vaše značka:  

Ze dne:  
Č. j.: SMO/000911/18/VZKÚ/Jur 
Sp. zn.: S-SMO/423735/17/VZKÚ/11 
Vyřizuje: Ing. Lenka Jurníčková 
Telefon: +420 599 442 035 

E-mail: ljurnickova@ostrava.cz 
Datum: 2018-01-08 

   

   
 „Profil zadavatele“  
   
   
   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/9  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/9  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

2b) Nad zpětnými zásypy bude v zadní části přistavěn objekt a zpevněná plocha. Bude zemina pro tyto zásypy 

vhodná, nebude docházet k nežádoucímu sedání objektu? 

 
Odpověď 2b): 

Veškeré objekty jsou založeny na rostlé zemině, ne na násypu. Dosypy budou hutněny vibrační deskou. 

 

 

 

2c) Nebude vhodnější použít jiný zásypový materiál, který navrhne projektant? 
 
Odpověď 2c): 

Viz odpověď 2b). 

 

 

 
Dotaz č. 3:  
obracíme se na Vás v souladu s bodem VI.  Výzvy k podání nabídek s žádostí o poskytnutí dodatečných 

informací k zakázce „Sportovní hala – Sokolovna Svinov“: 

Po prostudování zadávací projektové dokumentace se na vás obracíme s žádostí o upřesnění následujících 

položek ve výkazu výměr: 

 

3a) 001 Výstavba sportovní haly 

VV pol.č. 56 - Základové patky z betonu tř. C 20/25. Tato položka je shodná s položkou č. 57. Jedná se zde o 

chybu ve VV? 

 
Odpověď 3a): 

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byla 

původní položka č. 57 „Základové patky z betonu tř. C 20/25“ vypuštěna. 

 

 

 

3b) VV pol.č. 298, 299 - Montáž dveřních křídel....24ks a 1ks 

Dle výpisu dveří by se mělo jednat o 23ks a 2ks. Žádáme o opravu množství ve VV. 
 
Odpověď 3b): 

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byla 

položka č. 298 „Montáž dveřních křídel otvíravých 1 křídlových š do 0,8 m do obložkové zárubně“ 

přečíslována na položku č. 302 a změněna v množství z původních 24 ks na 23 ks.  Položka č. 299 „Montáž 

dveřních křídel otvíravých 1křídlových š přes 0,8 m do obložkové zárubně“ přečíslována na položku č. 303 a 

změněna v množství z původních 1 ks na 2 ks. 

 
 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/9  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

3c) VV pol.č. 300, 302 - Interiérové dveře plné.... 

Dle popisu v TZ se jedná o bezfalcové dveře s viditelnými panty. Ve výpisech dveří není o druhu pantů 

zmínka. Trvá projektant na provedení s viditelnými panty? 
 
Odpověď 3c): 

Projektant netrvá na provedení s viditelnými panty. 

 

 

 

3d) VV pol.č. 305, 307, 309, 311 - Zárubeň obložková.....Dle TZ a výpisů dveří se jedná o ocelové lisované 

zárubně + 2x nátěr v barvě šedé. Dle VV se jedná o dřevěné obložkové zárubně, povrch CPL v barvě dveří. 

Barva dveří je specifikována jako hnědá, dle TZ dekor dub.   

Žádáme o upřesnění, jaký druh a povrchová úprava zárubní jsou požadovány. 

 
Odpověď 3d): 

Zárubeň bude ocelová šedá-dveřní křídlo dekor dub.   

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byly 

původní položky č. 305 a 307 „zárubeň obložková pro dveře 1křídlové 60,70,80,90x197 cm, tl. 6 - 17 cm (18 - 

25 cm) - bezfalcové provedení, povrch CPL v barvě dveří“ a položky č. 309 a 311 „zárubeň obložková pro 

dveře 2křídlové 125,145x197 cm, tl. 6 - 17 cm (18 - 25 cm) bezfalcové provedení, povrch CPL v barvě dveří“ 

vypuštěny a nahrazeny položkami č. 157 „Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 2,5 m2 na 

montážní pěnu“; č. 158 „atypické ocelové bezfalcové zárubně pro 1kř. dveře 600/700/800/900 x 1970 mm vč. 

nátěru v barvě šedé“; č. 159 „Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 4 m2 na montážní pěnu“ a 

č. 160 „atypické ocelové bezfalcové zárubně pro 2kř. dveře 1650 x 1970 mm vč. nátěru v barvě šedé“ (viz 

níže). 

 

 

 

3e) VV pol.č. 321 - Dodávka a montáž záchytného systému....Dle výměry ve VV (36+22)*2  se jedná o 

záchytný systém pouze pro samotnou halu. Pro střechu zázemí tedy není záchytný systém požadován? 

 
Odpověď 3e): 

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byla 

nově doplněna položka č. 318 „Dodávka a montáž záchytného systému proti pádu na střeše zázemí“. 
 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
5/9  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

3f) VV pol.č. 322 - D+M šikmé schodišťové plošiny. Předpokládáme, že je plošina uvažována pro schodiště v 

m.č. 104. V tomto případě však není v m.č. 101 dostatečný prostor pro její umístění. Žádáme o bližší 

specifikaci umístění plošiny. 
 

Odpověď 3f): 

Schodišťová plošina bude provedena na míru. Bude umístěna na schodišti v m.č. 104. 
 

 

 

3g) VV pol.č. 323, 324, 326, 327 - Vstupní rohože. Výměry pro odkaz Z4 ve VV neodpovídají výpisu 

zámečnických prvků. Žádáme o opravu výměr ve VV. 

 
Odpověď 3g): 

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byla 

původní položka č. 323 „Montáž vstupních kovových nebo plastových rohoží čistících zón“ přečíslována na 

položku č. 320 a změněna v množství z původních 11,280 m2 na 12,190 m2, položka č. 324 „rohož 

samonosná kovová - ŠKRABÁK“ přečíslována na položku č. 321 a změněna v množství z původních 2,760 m2 

na 3,670 m2, položka č. 326 „Osazení zapuštěného rámu z L profilů k čistícím rohožím“ přečíslována na 

položku č. 323 a změněna v množství z původních 10,760 m na 11,440 m a položka č. 327 „rám pro 

zapuštění, profil L - 30/30, 25/25, 20/30, 15/30 – Al“ přečíslována na položku č. 324 a změněna v množství 

z původních 11,836 m na 12,584 m. 

 
 
 
 

3h) VV pol.č. 387-390 - 3D nápisy na fasádě....18 ks. Žádáme o opravu množství ve VV na 19 ks písmen. 

 
Odpověď 3h): 

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byly 

původní položky č. 387-390 přečíslovány na položky č. 384-387 a změněny v množství z původních 18 ks na 

19 ks. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
6/9  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
 
 
 

3ch) VV pol.č. 432, 433 - D+M značení.....Žádáme o bližší specifikaci (např. rozměry, způsob a místo 

kotvení, atp....). 

 
Odpověď 3ch): 

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byly 

původní položky č. 432-433 přečíslovány na č. 429-430 a doplněny o bližší specifikaci těchto položek (viz 

níže). 

 
 
 

3i) Ve VV chybí položka separační vrstvy z PE folie, viz skladba D1. Žádáme o její doplnění do VV. 

 
Odpověď 3i): 

V soupisu prací jsou separační vrstvy z PE folie, skladba D1 v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, 

Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ viz položky č. 205-207. 

 

 

 

3j) VV pol.č. 448 - Ochranná pásma. Žádáme o bližší specifikaci položky. 
 
Odpověď 3j): 

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byla 

původní položka č. 448 „Ochranná pásma“ přečíslována na položku č. 446 a doplněna o bližší specifikaci 

(viz níže). 

 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
7/9  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

3k) D.1.4.1 B - Areálová kanalizace 

VV pol.č. 16-19 - Kanalizační potrubí z tvrdého PVC.....Výměry potrubí SN4 DN 110 - DN 200 ve VV 

neodpovídají PD. Zároveň je zde rozpor mezi TZ a výkr.č. D.1.4.1-01 (délka úseku Š1-Š6). Žádáme o opravu 

výměr ve VV. 

 
Odpověď 3k): 

V soupisu prací v záložce „B1 - Areálová kanalizace - úprava k 2.1.2018“ byla původní položka č. 15 

„Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 200“ změněna v množství z původních 186,000 m na 

192,500 m, položka č. 16 „Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 110“ 

přečíslována na položku č. 17 a změněna v množství z původních 20 m na 16 m, položka č. 17 „Kanalizační 

potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 125“ přečíslována na položku č. 18 a změněna v 

množství z původních 28,000 m na 25,000 m,  položka č. 18 „Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG 

tuhost třídy SN8 DN150“ přečíslována na položku č. 19 a změněna v množství z původních 108,000 m na 

87,000 m a položka č. 19 „Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 200“ 

přečíslována na položku č. 20 a změněna v množství z původních 30,000 m na 64,500 m (viz níže). 

 
 

 

 
 
Dotaz č. 4:  
dotaz k předmětné akci "Sportovní hala Sokolovna Svinov" u odd. 766 ve výkazu v dodatečných informacích 

č. 2 jste uvedli, že zárubně jsou ocelové pro přesné zdění .....ve výkazu výměr nejsou textově upraveny. 

Prosím o změnu textu zárubní, u kterých se změna popisu týká. 

 
Odpověď č. 4: 

Viz odpověď 3d). 

 

 

 
Dotaz č. 5:  
Dobrý den, 

naše společnost se účastní výběrového řízení pro výběr nejvhodnějšího dodavatele stavby “Sportovní hala – 

Sokolovna Svinov” a rád bych Vás požádal o vyjasnění několika záležitostí: 

  

5a) Ve slepém rozpočtu jsou uvedeny obložkové zárubně pro vnitřní dřevěné dveře. Ve výpisu dveří je ale 

uvedena “bezfalcová zárubeň jednodílná + 2 x nátěr barva šedá”. Předpokládám tedy, že se jedná o ocelovou 

zárubeň. Jaké zárubně zadavatel tedy požaduje? V případě, že požaduje ocelové, prosím o opravu slepého 

rozpočtu. 

  
Odpověď 5a): 

Viz odpověď 3d). 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
8/9  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

5b) V technické zprávě se píše, že všechny dveře mají být opatřeny zámkem na “generální klíč”. Ve výpisu 

dveří a ani ve slepém rozpočtu se o generálním klíči nepíše. Bude zadavatel požadovat generální klíč? 

  
Odpověď 5b): 

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byla 

nově doplněna položka č. 301  „Dokování dveří - generální klíč pro všechny dveře.“  

 
 
 
5c) Návrh SoD - článek II Předmět smlouvy – bod 4.: uchazeč prohlašuje, že se seznámil s příslušnými 

správními rozhodnutími vztahujícími se k provádění díla. Prosím tedy o zveřejnění vyjádření správců sítí a 

účastníků stavebního řízení. 
 
Odpověď 5c): 

V příloze č. 7 „Priloha_7_vyzvy_Projektova_dokumetace_vc_rozhodnuti.zip“ výzvy k podání nabídek vč. 

zadávacích podmínek jsou dokumenty „Rozhodnuti_4_2016.pdf a Rozhodnuti_7_2017.pdf“, kde jsou 

zohledněna všechna vyjádření správců sítí a vypsáni účastníci stavebního řízení. 

 

 

 

5d) Návrh SoD - článek II Předmět smlouvy – bod 3.40: v ceně mají být kamerové prohlídky potrubí a 

zkoušky únosnosti podloží a zkoušky zhutnění násypů. Ve slepých rozpočtech nejsou uvedeny.  

Prosím o doplnění, budou-li požadovány. 
 
Odpověď 5d): 

V soupisu prací v záložce „Výstavba sportovní haly, parc. č. 47, Ostrava - Svinov - úprava k 3.1.2018“ byla 

nově doplněna položka č. 443  „Zkoušky a ostatní měření.“  

 

 

 

 
5e) Návrh SoD - článek X Staveniště – bod 5.: Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. V jakém 

rozsahu a jakým způsobem požaduje zadavatel realizovat hlídání staveniště? 

  
Odpověď 5e): 

Způsob a rozsah hlídání staveniště si zhotovitel volí sám, tak aby zajistil veškeré požadavky stanovené v čl. X 

Požadavků na obsah smlouvy (příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek vč. zadávacích podmínek). 

 

 

 

5f) Náklady na koordinátora BOZP a plán BOZP ponese uchazeč nebo zadavatel? 

 
Odpověď 5f): 

Náklady na koordinátora BOZP včetně zpracování plánu BOZP jsou v režii zadavatele.



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
9/9  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Zadavatelem poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 je pro zpracování nabídky závazné! 
 
 

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek 

Současně Vám tímto sdělujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního termínu 16.01.2018 

v 13:00 hodin na 05.02.2018 ve 13:00 hodin a informaci o změně lhůty pro otevírání nabídek z původního 

termínu 16.01.2018 v 13:00 hodin na 05.02.2018 ve 13:00 hodin k veřejné zakázce „Sportovní hala – 

Sokolovna Svinov“. 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru  

veřejných zakázek a kapitálových účastí  

 

Přílohy: 
Priloha_vysvetleni_Soupis_ praci_III.zip 


		2018-01-08T08:26:45+0100
	Tomáš Smolík 90d7aae05a65a0e3dd4d64372e553a8f5ab124e0




